
 

 

 

 

 
 

      All’Autorità di Gestione 

All’Albo 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CNP 10.1.1A 
CUP F29J21004070001 
AZIONE 1 

 

  
OGGETTO: DETERMINA RINUNCIA N.1 MODULO PROGETTO PON FSE Avviso Miur 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 

Autorizzazione al progetto Prot AOODGEFID/20499 del 20/07/2021 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Piano Candidatura N. 1054456 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità 

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 C
A

M
P

A
G

N
O

LA
 E

M
IL

IA
 C

A
M

P
A

G
N

O
LA

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_R
E

IC
81

30
04

-P
R

O
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

50
63

 D
E

L 
13

/0
6/

20
22

 -
 I



 

 

 

CONSIDERATO che la presentazione del progetto era stata precedentemente autorizzata 

dal Collegio Docenti con Delibera N. 21 in data 19/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con 
Delibera N.8 in data 28/05/2021; 

VISTA la nota Prot AOODGEFID/20499 del 20/07/2021, con la quale il MIUR ha 

comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione all'avvio delle attività 
definite dal codice 10.1.1A; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n. 10994 del 

26/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 9516 del 23/10/2021 

con il quale stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 
15.246,00 come da prospetto seguente: 

 

Sottoaz
ione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo PROGETTO Totale 
autorizzato 

progetto 

 
10.1.1A 

 

 
CNP 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-74 

Insieme alla scuola 
vinceremo 

 
€ 15.246,00 

 
 

VISTI gli l’Avvisi interni prot n.11008 del 26/11/2021 e la proroga prot n 11739 del 
14/14/2021 e relativo nuovo bando prot n. 11748 del 14/12/2021 di selezione alunni per la 
partecipazione ai moduli formativi sopra indicati; 

TENUTO CONTO che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per 
attivare il modulo “La storia del nostro territorio” rivolto ad alunni di scuola primaria; 

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

di rinunciare al seguente modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato 

relativi al progetto Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

- Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 Autorizzazione progetto codice 
10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-74 Insieme alla scuola vinceremo, CUP assegnato al 
progetto: F29J21004070001 

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 C
A

M
P

A
G

N
O

LA
 E

M
IL

IA
 C

A
M

P
A

G
N

O
LA

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_R
E

IC
81

30
04

-P
R

O
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

50
63

 D
E

L 
13

/0
6/

20
22

 -
 I



 

 

 

 

 
 

Sottoazion
e 

 

Codice progetto 
Identificativo 

 

          Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

MODULO 

10.1.1A 1010.1.1A-FDRPOC-EM-

2021-74 

“La storia del nostro 
territorio” 

€ 5.082,00 

 

 
- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano 

finanziario. 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://icgalileicampagnola.edu.it/ conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
 PAOLA PIOLANTI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 C
A

M
P

A
G

N
O

LA
 E

M
IL

IA
 C

A
M

P
A

G
N

O
LA

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_R
E

IC
81

30
04

-P
R

O
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

50
63

 D
E

L 
13

/0
6/

20
22

 -
 I

https://icgalileicampagnola.edu.it/

	Autorizzazione al progetto Prot AOODGEFID/20499 del 20/07/2021
	DETERMINA
	PUBBLICAZIONE

		2022-06-13T15:24:18+0200




